ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUT{ICIPAI DE ilOVA NAZARÉ

Telefones: (66) 3467-1019/1018/1020/1030
E-mail : contabilidade@novanazare.mt.gov.br

LEI N' 597 DE 13 DE SETEMBRO DE 2020.

PROJE'IO N. 26 , DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

Abre no orçarnento oigente créilito ailicional supletnentar e ila outuas prooidências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Nova Nazare, Faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 667.810Á8 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020306 Departamento de Administração Geral
Ficha: 068 - M.722.0003.2063.0000
MANUT. E ENC. qDEPART. ADMTNSTRAçÃO GERÂL.......

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 089 - M.123.0m4.2064.0000
MANUT. E ENC. q DEPART. CONTABILIDADE............

3.3.90.35.00 SERVIçOSDECONSULTORIA

Local:020502 DepartamentodeEnsino
Eichat 124 - 12.361.0005.2068.0000
MANUT. E ENC. C/DEPTO DE ENSINO...

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
12.000,00

Ficha: 145 - 12.361.0005.2087.0040
MANUTENçÃO E ENCARGOS DO FUNDE8...................

3.3.90.36.00 ourRos sERvIços DE TERCEIROS -

60.000,00

Ficha: 072 - 04.122.0003.2063.0000
MANUT. E ENC. C/DEPART. ADMINSTRAÇÃO GERAL....... 25.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 02M02 Departamento de Contabilidade
Ficha: 086 - M.123.0004.2064.0000
MANUT. E ENC. c/ DEPART. CONTABrLrDADE............

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
3.000,00

15.000,00

50.000,00
PESSOA FÍSICA

Local: 020602 Departamento de Desporto e Lazer
Ficha: 180 - 27.812.m09.2074.0000
MANUT. E ENC. C/DEPART. DESPORTO E L42ER......... 7.m0,00

3.3.90.36.00 ouTRos sERvIÇos DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Local':0207O2 Fundo Municipal de Saúde - FMS

ÀVENIDÀ JORGE ÀMàDO S/N _ CENTRO ' NOVÀ NÀZARÉ-I{T - CEP ?8638-000

10.000,00

Ficha: 190 - 10.301.0006.2070.0000
MANUT. E ENC. C/AçÕES E SERVrçOS EM SAúDE puBLrCA 50.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 369 - 10.305.0740.0740.0000
AçÕES DE SAUDE PARA ENFRENTAMENTO DO CORONA VIRUS - COVID 19
80.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrÇOS DE TERCETROS - PESSOA IURÍDrCA

Local: 020902 Departamento de Desenvolvimento Rural
Ficha: 263 - 20.606.0007.2075.0000
MANUT. E ENC. C/DEPART. DESENV. RURAL............ 6.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVrçOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSrCA

Locat 021102 Departameto de Obras e Serviços Urbanos
Ficha: 295 - 15.452.0011.2078.0000
MANUT. E ENC. C/DEPART. OBRAS E SERV. URBANOS....

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
60.000,00

Fichar 298 - 15.452.0011.2078.0000
MANUT. E ENC. C/DEPART. OBRAS E SERV. URBANOS.... 30.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVrçOS DE TERCETROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 291 - 15.451.0389.3073.0000
PAVIMENTAÇÃO ASFALTTCA DAS RU4S...................

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
49.610Á8

Locah 021202 Departameto de Viação e Transporte
Ficha: 311 - 26.782.0072.2080.0000
MANUT. E ENC. C/DEPART. VIAçÃO E TRÂNP........... 11.200,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 380 - 26.782.0072.2721.0000

MANUTENçÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS....... 60.000,00

3.3.90.39.00 oUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUT. E ENC. qAçÕES E SERVIÇOS EM SAÚDE PUBLICA
3.3.90.14.00 DrÁRrAS - CIVIL

Ficha: 381 - 26.782.001.2.2080.0000

MANUT. E ENC. qDEPART. VIAÇÃO E TR4NP........... 1s.000,00

3.3.90.36.00 oUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

Telefones: (66) 3467-1019/1018/1020/1030
E-mail: contabilidade@novanazare.mt.gov.br

80.000,00

Ficha: 189 - 10.301..0006.2070.0000

Ficha: 382 - 26.782.0012.2080.0000
MANUT. E ENC. C/DEPART. VIAÇÃO E TR4NP...........

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

À\rENrDÀ ,roRGE ÀraDo s/N - cENTRo - tlovÀ NÀzÀPÉ-rfi - cEP 78638-000

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA I,IUNICIPAL DE I{OVA Í{AZARÉ

Telefones: (66) 3467-1019/10181 10201 1030
E-mail: @ntabilidâde@novanâzare.mtgov.br

Local:021301 DepartamentodeAssuntoslndiginas
Ficha: 322 - 20.03.0013.2024.0000
MANUT. PROG. APOIO AS ALDEIAS INDIGINAS........... 32.OOO,OO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA IURÍDICA

Ficha: 325 - 20.42!.0013.3063.0000
MANUTENCAO COM O GAB DO SECRETARIO DE ASSUNTOS INDIGINAS
12.000,00

3.3.90.30.00 MATERJAL DE CONSUMO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com Íecursos
provenientes de:
Excesso: 270.000,00
Anulação:
Local: 02M07 Dapartamento de Informatica
Ficha: 111 - M.123.W.2719.m00
Manut. e Encârgo com CPD......... -2,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrçOS DE TERCEIROS - PESSOAIURÍDICA

Local:020502 DepartamentodeEnsino
Ficha: 138 - 12.361.0005.2068.0004
MANUT. E ENC. C/DEPTO DE ENSrNO... -14.910,1.8

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCETROS - PESSOA IURÍDrCA

Ficha: 363 - 12.361..0152.1087.0000

AQUTSIÇÃO DE ONTBUS E OU MrCROONrBUS.............. -78.015,47
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local:020702 Fundo Municipal de Saúde - FMS
Ficha: 202 - 10.301.0546.3105.0000
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA FARMACIA MUNICIPAL

ó1.900,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 209 - 10.301.0il8.3110.0000
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

3.3.90.14.00 DrÁRIAS - CIVIL
4.000,00

Ficha: 216 - 10.304.097.3108.0000
MANUTENçÃO DE AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA....... -190,28

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOAIURÍDICA

Ficha: 219 - 10.305.0547.3106.0000
MANUTENçÃO DE AçÕES DE VIGILANCIA AMBIENTAL.......

3.3.90.14.00 DIARIAS - CwIL

Local: 020704 Departamento de Água e Esgoto - DMAE
Ficha: 226 - M.122.0006.2O79.0000

ÀvENrDÀ JORGE Àt{ÀDO S/N - CENTRO - l{OI,À NÀZÀFÉ-IE - CEP 78638-000

-5.100,00

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUI{ICIPAI DE NOVA Í{AZARÉ

Telefones: (66) 3467-1019/1018/1020/1030
E-mail : contabilidade@novanazare.mt.gov.br

MANUT. E ENC. qDEPART. AGUA E ESGOTO - DEM...... _2,40

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAIURÍDICA

Local:020802 Departamento de Ação Social
Ficha: 236 - 08.241.0008.2021.0000
MANUT. zuNDO DE AMPARO A PESSOA IDOSA............, -3.376,70

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA IURÍDrCA

Ficha: 245 - 08.244.0008.2072.0000
MANUT. E ENC. qDEPART. AçÃO SOCrAL.............. -170,2Í3

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrçOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA

Ficha: 250 - 08.244.0008.2095.0000
MANUTENçÃO DO CRAS... -5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA

Local: 020902 Departamento de Desenvolvimento Rural
Ficha: 264 - 20.606.0007.2075.0000
MANUT. E ENC. gDEPART. DESEI{V. RURÂL............ -77,60

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrçOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA

Local:021102 Departameto de Obras e Serviços Urbanos
Ficha: 375 - 15.451.0011.2563.0000
URBANIZAçÃO DA RUA ZELrA GATTAT E AVJORGE AMADO..

4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAçÓES
-206.474,75

Ficha: 376 - 1.5.451.0011.2563.0000

URBANIZAÇÃO DA RUA ZELIA GATTAI E AV IORGE AMADO.. -18.711.,22

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Nazare,73flU2020

IOA DOROFILHO
Prefei

ÀVENÍDÀ JoRGE ÀuÀDo s/N - cENTRo - NovÀ t{ÀzÀFÉ-rtr - cEP 79638-000